
令和 6 年 9 月 25 日 

受診者様各位 

関係者各位 

一般社団法人日本健康倶楽部 

理 事 長 山本  茂 

北陸支部長 山本 和明 

 

特定健康診査結果の誤通知に関するお詫び 

 

富山県朝日町、その他一部自治体より委託を受け、令和 6 年 6 月に実施いたしました特定健

康診査結果のお知らせにつきまして、受診者様の一部の方へ誤通知を送付いたしました。 

受診者、関係者の皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけしましたこと、衷心より深くお詫び

申し上げます。 

 

誤通知の対象となる 6 月実施の特定健康診査結果のお知らせは、７月中旬から 8 月初旬にか

けて発送いたしました。 

8 月 14 日に朝日町担当者様からのご指摘を受け、6 月実施の全ての特定健康診査について確

認し、以下ご報告させていただきます。 

 

 
 

 

本件の対象となられた受診者 168 名様への、正しい判定を記載した特定健康診査結果のお知

らせは 9月 12 日にて発送しております。 

この度の不祥事を重大かつ厳粛に受け止め、重ねて深くお詫び申し上げますとともに、再発

防止と管理の徹底を図り、信頼回復に努めてまいります。 

朝日町　令和6年6月の特定健康診査の実施人数及び誤通知を送付した人数

人 人

特定健診実施人数

168

誤通知送付人数

※誤通知は特定健康診査の判定結果となり、血液単独受診（PSA検査のみ、肝炎検査のみ）は該当いたしません。

誤通知が発生した項目

640

クレアチニン、BMI、尿蛋白

誤通知の内容

システムの判定区分の設定不備による、誤った結果判定の通知

原因及び対応

健康診断結果の処理をおこなうシステムの変更にあたって、新システムの設定内容の確認及び
テスト運用をおこなっておらず、特定健康診査の結果処理に必要となる判定区分が一部正しく
設定できていなかったことが原因
直ちに特定健康診査のための判定区分を設定し、特定健康診査以外の設定も含めた全ての
判定基準および判定区分の設定についての確認を実施

【本件に関するお問い合わせ先】 

一般社団法人日本健康倶楽部 北陸支部  担当：山本、林   TEL：076-493-1717 


